[image: image1.png]

КОМИТЕТ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ
от                                                                                                                          №___

О внесении изменений в приказ Комитета цифрового развития Ленинградской области от 04.08.2022 № 11 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет Ленинградской области, администрируемых Комитетом цифрового развития Ленинградской области"
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016
№ 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н "О Порядке формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации,
их структуре и принципах назначения" и Перечнем главных администраторов доходов областного бюджета Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2021 № 736
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов областного бюджета Ленинградской области», приказываю:

1. Внести изменения в приказ Комитета цифрового развития Ленинградской области от 04.08.2022 № 11 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет Ленинградской области, администрируемых Комитетом цифрового развития Ленинградской области", изложив приложение "Методика прогнозирования поступлений доходов
в областной бюджет Ленинградской области, администрируемых Комитетом цифрового развития Ленинградской области" в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
цифрового развития

Ленинградской области                                                                                   А.С. Сытник
Приложение

                                                                         к приказу Комитета

цифрового развития

Ленинградской области

от _________  №______

УТВЕРЖДЕНА

                                                                            распоряжением Комитета

цифрового развития

Ленинградской области

от 04.08.2022  № 11

 (приложение)

Методика прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет

Ленинградской области, администрируемых Комитетом цифрового развития Ленинградской области

	N п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	11301992020000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	Метод прямого расчета
	Прогноз поступлений не осуществляется в связи с отсутствием платных услуг, оказываемых комитетом и подведомственными учреждениями

	2
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	11302992020000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Иной способ
	Прогноз поступлений не осуществляется в связи с отсутствием системного характера уплаты доходов

	3
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	11602010020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	Иной способ
	Прогноз поступлений не осуществляется в связи с отсутствием системного характера уплаты штрафов

	4
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	11607090020000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации
	Иной способ
	Прогноз поступлений не осуществляется в связи с отсутствием системного характера уплаты штрафов, неустоек, пеней

	5
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	11610100020000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)
	Иной способ
	Прогноз поступлений не осуществляется в связи с отсутствием системного характера уплаты взысканий

	6
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	11705020020000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов
	Иной способ
	Прогноз поступлений не осуществляется в связи с отсутствием системного характера уплаты неналоговых доходов

	7
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	20225028020000150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий
	Метод прямого расчета
	В объеме расходов, предусмотренных в Федеральном бюджете Российской Федерации на текущий год и плановый период

	8
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	20225589020000150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение на судебных участках мировых судей формирования  и функционирования необходимой информационно- технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для организации защищенного межведомственного электронного взаимодействия,  приема исковых заявлений, направляемых в электронном виде, и организации  участия в заседаниях мировых судов в режиме видео-конференц-связи
	Метод прямого расчета
	В объеме расходов, предусмотренных в Федеральном бюджете Российской Федерации на текущий год и плановый период

	9
	252
	Комитет цифрового развития Ленинградской области
	21925028020000150
	Возврат остатков субсидий на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий из бюджетов субъектов Российской Федерации
	Метод прямого расчета
	В объеме фактического возврата средств субсидии из Федерального бюджета Российской Федерации на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий из областного бюджета Ленинградской области в текущем финансовом году